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Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol i samarbejde med
FødevareNord.
Udleveret retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for
kontrol.
Kontrolrapporten er ændret d. 04-04-2024.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret
opbevaringstemperatur på kød i kølerum, samt under
produktion (flanksteak). Ingen anmærkninger. Vejledt om at
holde mængden af kød, der er under produktion, længst muligt
nede for at holde temperaturkravene. Ok.
Kontrolleret hakket kød udbudt til salg samt under produktion.
Virksomheden hakker oksekød med to forskellige fedtprocenter
- én med 16-20 % og én med 8-12 %. Administrativt
bødeforlæg på 15.000 kr. er fremsendt. Følgende er
konstateret.
Produktet med 16-20 % fedt er mærket med følgende
oplysninger:
Ref. nr. HH 1803
Pakkedato 02.04.2024 kl. 08.00
Holdbarhedsdato 03.04.2024 kl. 08.00
Af mærkningsoplsyninger på originalemballagen fremgår
følgende:
Ref. Nr. HL 1803
Pakkedato 26.03.2024
Bedst før 16.04.2024
Af de fremviste faktura og følgesedler til produktet fremgår
følgende:
Ref. HH 1803
Slagtedato 16.03.2024
Der er i alt leveret 1811,28 kg. Der ligger 700-800 kg tilbage i
kølerummet. Virksomheden har oplyst, at der er hakket til
dagens salg, og heraf er 40 kg allerede solgt. Resten er ikke
solgt endnu. Der ligger ca 125 kg klar i rummet med hakket
kød, som endnu ikke er udbudt til salg.
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Virksomheden fremviser desuden posteringsliste over salg af hakket oksekød 16-20% fedt i perioden. Herpå
fremgår det at der i alt er solgt 2285 kg, heri er medregnet den rest af tidligere leverancer som også er anvendt.
Den 1 april, som var 2. påskedag er virksomheden lukket, hvorfor der ikke er noget salg denne dag. Den 2. april
er de solgt 40 kg.

Ifølge reglerne skal virksomheden sikre, at kravet til alder af råvarer, regnet fra slagtedato, er opfyldt, og at
virksomheden kan dokumentere dette. Kravet for oksekød er max 15 dage for udbenet vakuumpakket oksekød i
engrosleddet. Idet det kontrollerede kød er slagtet den 16. marts 2024 og hakket den 2. april 2024, er der gået
17 dage siden slagtedatoen, hvorfor kødet ikke må anvendes til fremstilling af hakket kød i engrosleddet.
Virksomheden vælger på eget initiativ at trække alt hakket oksekød, som er hakket d. 1 eller 2. april 2024 af ref.
nr. HL 1803 / HH 1803, tilbage. Påbud om tilbagetrækning / tilbagekaldelse af ovenfornævnte hakkede oksekød
fremsendes derfor ikke.
Ingen anmærkninger.
Det indskærpes, at fødevarer skal beskyttes mod kontaminering. Skriftlig indskærpelse er fremsendt. Følgende
er konstateret: I udsalgslokale i området ved siden af kassen, hvor der opbevares ris, drypper der vand ned fra
loftet. Vandet rammer risene (plastikposer), hvorefter det løber ned af plastikposen og videre ned over
papkasserne med ris, som står nedenunder. På gulvet ved plastikpalle ses ansamling af vand. Virksomheden
havde følgende bemærkninger: Vi har lige haft møde med udlejer, som har lovet at se på forholdene på taget. Vi
har flyttet fødevarerne alle andre steder, men denne er lige smuttet for os.

Mikrobiologiske kriterier, resultater og opfølgning:
Det indskærpes, at virksomheden skal forelægge den kompetente myndighed bevis for, at de overholder en fast
eller faste procedurer, der er baseret på HACCP-principperne, i den form den kompetente myndighed anmoder
om. Det indskærpes, at virksomheden skal opbevare alle dokumenter og registre i et passende tidsrum.
Følgende er konstateret: Virksomheden har for perioden 01-01-2023 til 02-04-2024 fremvist analyseresultater
på i alt 11 prøver. I henhold til virksomhedens risikoanalyse / prøveplan skal der udtages prøver én gang
ugentligt, hvilket ville svare til ca. 66 prøver i perioden.
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Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi har haft lidt problemer med, at vores fragtfirma ikke har fået
leveret prøverne til laboratoriet.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Vejledt generelt om reglerne i mikrobiologiforordningen.
Mikrobiologiske kriterier, resultater og opfølgning: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
Af de fremviste analyseresultater fremgår tilfredsstillende prøveresultater. Ok
Hygiejne: Rengøring: Stikprøvevist kontrolleret rengøring i udsalgs-/lagerlokale. Ok. Drøftet rengøring af enkelte
hylder / vinflasker, hvorpå der ligger en del støv. Virksomheden oplyser, at de er ved at flytte lidt rundt, men at
de får det fjernet med det samme.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
hakning af kød.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr.
Tilsætningsstoffer m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden oplyser, at de i deres
produktionsafdeling intet tilføjer til det hakkede og opskårede kød. Der anvendes ikke tilsætningsstoffer eller
aromaer.
Der er taget fotos til dokumentation.


